
                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Γ ΄  ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ 

ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση:     Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:    151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ε. Καμενοπούλου  
Τηλ.: 210 3442445 
e-mail: tmi@minedu.gov.gr  

 

 

ΘEMA: «Μεταφορά οργανικών θέσεων των μονίμων εκπαιδευτικών των μαθημάτων της 
γενικής δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης 

(Μ.Ι.Θ.) του άρθρου 4 του ν. 2621/1998 (Α΄ 136)» 

 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

Α. Τις διατάξεις:  

Του άρθρου 116 παρ. 1, 2 και 3  του ν. 4821/2021 (Α΄ 13) «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού 
Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις»,  
 
Β.  
1) τη με στοιχεία 29733/Ζ2/ΑΣ163/31-8-2006 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β΄1271) με θέμα «Σύσταση οργανικών θέσεων 
εκπαιδευτικών στα Ιεροσπουδαστήρια»,  
 
2) το π.δ. 81/2019 (Α΄119) με θέμα, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», 
 
3) το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,  
 
4) τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 5 περ. α υποπερ. δδ και περ. θ του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) 
«Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,  
 
5) του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98),2,  
 

 
 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
Μαρούσι, 21 -9-2021 

 Αρ. Πρωτ.:  118160/Θ2  
 

  
 
 
 
 

        ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

mailto:tmi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΔΧ646ΜΤΛΗ-ΛΤ2



6) Το με αρ. πρωτ. Φ.8.2/46/7421/1-09-2021 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Γνωστοποίηση 
υπηρεσιακών αναγκών» 

7) Την με αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/594/ 111928 /B1/10-09-2021 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Φ.Ε.Κ 143/Α’), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Φ.ΕΚ. 129/Α’) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία, από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ,  

 

Αποφασίζουμε 

Οι οργανικές θέσεις των μονίμων εκπαιδευτικών των μαθημάτων της γενικής δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης των Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης (Μ.Ι.Θ.) του άρθρου 4 του ν. 

2621/1998 (Α΄ 136), οι οποίες συστήθηκαν με τη με στοιχεία 29733/Ζ2/ΑΣ163/31-8-2006 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, μεταφέρονται ανά Μ.Ι.Θ. στις Διευθύνσεις Εκπαίδευσης Ροδόπης και Ξάνθης 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας-Θράκης ως ακολούθως:  

 

Α. ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΟ ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ  

 

 

Β. ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΟ ΙΕΡΟΣΠΟΥΔΑΣΤΗΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΛΑΔΟΥ/ΕΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕ

ΝΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1.  ΠΕ 02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 6 (ΕΞΙ) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΔΕ) 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

2.  ΠΕ 03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 3 (ΤΡΕΙΣ) ΔΔΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

3.  ΠΕ 04.01 ΦΥΣΙΚΩΝ  2 (ΔΥΟ) ΔΔΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

4.  ΠΕ 06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 2 (ΔΥΟ) ΔΔΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

5.  ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 (ΜΙΑ) ΔΔΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

6.  ΠΕ86 (ΠΕ019) ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 (ΜΙΑ) ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΠΕ) 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΛΑΔΟΥ/ΕΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1.  ΠΕ 02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 4 (ΤΕΣΣΕΡΙΣ) ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 

2.  ΠΕ 03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 1 (ΜΙΑ) ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 

3.  ΠΕ 04.01 ΦΥΣΙΚΩΝ  2 (ΔΥΟ) ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 

4.  ΠΕ 06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 1 (ΜΙΑ) ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 

5.  ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 (ΜΙΑ) ΔΔΕ ΞΑΝΘΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΔΧ646ΜΤΛΗ-ΛΤ2



3 
 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

                                                           ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Κοινoποίηση: 
1 Μουσουλμανικά Ιεροσπουδαστήρια Θράκης  

2. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (επιχώριες) 
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
 
Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κας Υπουργού 
2. Γραφείο κας Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων 
4. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

5. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
6. Γενική Διεύθυνση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων  

7. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας – Myschool  
8. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

 

ΑΔΑ: 6ΔΧ646ΜΤΛΗ-ΛΤ2


		2021-09-28T14:01:38+0300
	Athens




